

Ivan  
RosengrenÅlder: Ska fylla  
50 år.  
Bor: I Borås.  
Familj: Fru, också  
tandläkare, och två  
barn.  
Fritidsintressen:  
Tandvård, familjen  
och golf.

Ivan Rosengren, tandläkare i Borås, är den som arbetat fram kraven för en svensk ackreditering för kosmetisk och estetisk tandvård i Sverige.

FOTO JAN PETERSSON

# Han brinner för god tandvård

Efter ett års allmäntjänstgöring inom Folk tandvården öppnade Ivan Rosengren en egen praktik i Borås. Nu är han en starkt drivande kraft för att höja kvaliteten inom den estetiskt-kosmetiska tandvården i landet. Han är den som formulerat ackrediteringskraven inom Swedish Academy of Cosmetic Dentistry, SACD.

–Ackrediteringen är en morot för akademins medlemmar att bli ännu bättre, till patienternas fromma, säger han.

Den svenska akademien, bildad 2002, är en systerorganisation till den amerikanska, som växte fram på 1980-talet.

–I USA bildades akademien som en reaktion mot undermålig kosmetisk tandvård. Här i Sverige har vi nu ungefär 200 medlemmar, både tandläkare och tandtekniker.

Han betonar att generellt håller tandvården i Sverige en hög kvalitet.

–Jag tycker att man hela tiden skall vidareutveckla sig, sträva efter att bli ännu bättre. Ackrediteringen är ett sätt att stimulera akademins medlemmar i denna strävan.

När man frågar Ivan Rosengren om

hans fritidsintressen säger han tandvård, familjen och golf i nu nämnd ordning. Han brinner för sitt yrke och lägger ner mycket ideellt arbete inom akademien. Under många år har han suttit i styrelsen, bland annat som president. Den rollen har nu övertagits av boråsbördige Fredrik Wennerlund i Ängelholm.

## Ideellt arbete

Ivan Rosengren är den som ansvarar för att formulera kraven för att en akademimedlem skall bli ackrediterad.

–Det har varit många timmar av ideellt arbete sedan möjligheterna till ackreditering presenterades i början av december förra året, konstaterar han.

–SACD Ackreditering är en kvalitetsnorm som definierar begreppet kosmetisk tandvårdskvalitet. Och det är en ackrediteringsnämnd som skall utfärda ackrediteringen.

Ivan Rosengren själv är ackrediteringsansvarig inom SACD. Nämnden består av examinatorerna tandläkarna Barbro Berg, Halmstad och Michael Karlstén, Danderyd samt tandteknikern Przemek Seweryniak, Malmö, samtliga ackrediterade av European Society of Cosmetic Dentistry.

Ingen har ännu fått en svensk ackre-

dering, Ivan Rosengren själv arbetar för att samla material för sin ansökan.

–Det är lång väg att gå, konstaterar han.

–Man ska först vara medlem i SACD, man ska ha gått ett förberedande ackrediteringsseminarium samt en av SACD godkänd kurs i fotodokumentation.

Med den grunden gäller det för den sökande att samla in underlag från fem patientfall.

–Fallen skall vara dokumenterade med röntgenbilder med en fotokarta på 12 bilder före och 12 bilder efter behandling.

## Muntligt förhör

Patienternas sjukdomshistoria och problembeskrivning lämnas in och dessutom skall terapivald och materialval för varje patient redogöras och motiveras. Slutligen skall den sökande kunna hänvisa till vetenskaplig referenslitteratur.

–Fallen kan samlas in under lång tid, det är upp till den sökande. När examinatorerna anser att fallen har behandlats med den skicklighet och kunskap som ackrediteringen kräver, kallas kandidaten till ett muntligt förhör. Klaras även denna del erhåller han eller hon sin SACD Ackreditering.



Ackrediteringen är en morot för akademins medlemmar att bli ännu bättre, till patienternas fromma.

–Ackrediteringen behåller man så länge man är medlem i SACD. När någon fått sin ackreditering behöver man inte kontrolleras. Däremot krävs att man fortsätter att vidareutbilda sig. Man brinner för god tandvård och tillåter sig knappast att tappa i kvalitet.

–Ivan Rosengren säger att efterfrågan på kosmetisk/estetisk tandvård ökar och med den "lycksökare" som tar bra betalt men som inte håller hög standard.

–Jag kan beställa en krona från Kina för 600–700 kr. I stället betalar jag 2 400 kr för en estetiskt betydligt bättre produkt från en svensk tandtekniker. Och jag lägger ner dubbelt så lång tid på arbetet. Ansvarsfull kosmetisk/estetisk tandvård är en konstart och några genvägar till lyckade resultat, som håller över tid, finns inte! Och vi som håller hög standard visar också patienten hur resultatet kan bli redan före ingreppet.

När den första svenska ackrediteringen blir verklighet vet inte Ivan Rosengren. Han vet inte ens när han själv blir klar för att söka.

–Troligen i slutet av 2010 eller 2011.